2016, aprovada por· este Legislativo Municipal que autoriza o Poder Executivo a contratar 
financiamento junto ao BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL­
BRDE, operações de crédito, oferecer garantias e dar outras providências correlatas, até o 
limite de R$ 1.872.000,00 (um milhão oitocentos e setenta e dois mil reais). 

Saliente-se novamente que referido valor será utilizado para a consecução do 
objeto constante no artigo 3° da referida Lei conforme segue: 

"Art. 3° - Os recursos oriundos das operações de crédito autorizadas por esta lei serão 
aplicados na execução de projetos voltados à construção, ampliação, reabilitação ou reforma

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

PREFEITURA DE o 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI No .Lg loill~ 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2016, no valor de R$ 1.872.000,00 (um milhão 
oitocentos e setenta e dois mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2014/2017, conforme segue: 

rocessamento 

Art. 2° Autoriza o Executivo Municipal a alterar ação da Lei n° 4.641/2015 e alterações